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Enligt sändlista 

Remiss gällande reglering av fiske i Harkskärsfjärdens naturreservat 

Hantering 

Havs- och vattenmyndigheten önskar ta del av era synpunkter på bifogat förslag till föreskrifter 

och konsekvensutredning. Förslaget innebär att allt fiske förbjuds under tiden den 1 mars till den 

10 juni och att det under resterande del av året endast ska vara tillåtet att fiska med handredskap 

i två områden inom Harkskärsfjärdens naturreservat. Dessa områden är Valviken samt den inre 

zonen, innanför Gubbuddarna-Alderharen och Alderharen-St Olofsten.  

Förslaget följer av en begäran från Länsstyrelsen i Gävleborg och är en åtgärd för att nå 

bevarandemålen i Harkskärsfjärdens naturreservat. För att uppnå syftet med naturreservatet 

bedömer länsstyrelsen att förutsättningarna för lek och tillväxt för bland annat abborre och gädda 

behöver förbättras genom att införa föreslagen fiskereglering.  

Förslaget föreslås träda i kraft den 1 mars 2025. 

Länsstyrelsen bör remittera förslaget till berörda intressenter samt på lämpligt sätt hålla förslaget 

tillgängligt för allmänheten. 

Remissvar ska ha inkommit till Havs- och vattenmyndigheten senast den 2025-01-30. 

Havs- och vattenmyndigheten ser helst att svaret skickas med e-post till 

havochvatten@havochvatten.se i Wordformat. Ange ärendets diarienummer 

i e-postmeddelandets ärendemening. 

Havs- och vattenmyndigheten publicerar i vissa fall remissvar från myndigheter, företag och 

organisationer på sin webbsida. Remissvar från privatpersoner publiceras inte. Söker du 

remissvar som inte finns på webbplatsen, kontakta Havs- och vattenmyndighetens registratur.  

Du hittar mer information om hur HaV behandlar dina personuppgifter i samband med 

remisshanteringen på Havs- och vattenmyndighetens webbsida. 

Eventuella frågor om förslaget kan ställas till Martin Rydgren, martin.rydgren@havochvatten.se.  

mailto:havochvatten@havochvatten.se
http://www.havochvatten.se/
mailto:havochvatten@havochvatten.se
https://www.havochvatten.se/hav/uppdrag--kontakt/vart-uppdrag/om-webbplatsen/om-personuppgifter.html
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Denna remiss har beslutats av avdelningschefen Mats Svensson efter föredragning av utredaren 

Martin Rydgren. I den slutliga handläggningen av ärendet har även verksjuristen Catarina 

Pernheim medverkat. 

Mats Svensson 

Martin Rydgren 
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Bakgrund och syfte 

Naturreservatet Harkskärsfjärden i Gävle kommun består av en örik innerskärgård med 

skogsklädda skär och uddar samt kalkrika kärr, som avvattnas ut mot havet och som gradvis 

övergår i havsstrandsbiotoper. Det karaktäristiska landskapet med landhöjningskust utgörs av 

flera grunda havsvikar och laguner. Det är framför allt tätheten av vikarna och deras orördhet som 

gör området unikt. Vikarna och lagunerna har en mycket värdefull bottenvegetation med utbredda 

ängar av kransalger (rödsträfse, borststräfse och grönsträfse), havsnajas och andra kärlväxter. 

Även borstnate och hårsärv är vanliga i området. De grunda vegetationsrika lagunerna i olika 

stadier och havsvikarna i Harkskärsfjärden har stor betydelse som uppväxtområde för 

varmvattensfisk såsom abborre, gädda och karpfiskar. Verkmyrån rinner från Hillesjön och 

mynnar i Svartvik i södra delen av naturreservatet. De nedersta 700 m av Verkmyrån ingår i 

naturreservatet. Vattendraget är ett viktigt rekryteringsområde för mört och abborre. Det är 

troligen flera hundratusen mörtar som vandrar upp för lek varje vår. Ån är i och med det en lokal 

friluftsattraktion som många barn och vuxna besöker. Svartvik är en lagun som utgör en potentiell 

rekryteringslokal för gädda. 

Harkskärsfjärden är ett viktigt lek- och uppväxtområde för abborre, gädda, mört, karpfiskar och 

sik. För att uppnå det ursprungliga syftet med naturreservatet anser Länsstyrelsen i Gävleborg att 

fisket bör regleras för att speciellt ge abborre och gädda en chans att leka och tillväxa. 

Länsstyrelsen har därför den 15 november 2024 skickat in en begäran till Havs- och 

vattenmyndigheten om att myndigheten ska införa fiskereglering i två områden närmast 

fastlandet. Länsstyrelsen bedömer att allt fiske bör förbjudas under tiden den 1 mars till 10 juni 

och att det under resterande del av året endast ska vara tillåtet att fiska med handredskap 

Innan länsstyrelsen överlämnade underlaget till Havs- och vattenmyndigheten har länsstyrelsen 

remitterat förslaget regionalt till markägare och intressenter i området. Inkomna synpunkter har 

beaktats av länsstyrelsen och förslaget har därefter justerats innan överlämnandet till Havs- och 

vattenmyndigheten.  

Nätverket av marina skyddade områden är ett viktigt verktyg för att skydda och bevara 

havsmiljön. Genom att införa ändamålsenliga bevarandeåtgärder i dessa områden förbättras 

förutsättningarna för de arter och naturtyper som området avser att skydda och det i sin tur bidrar 

till att förbättra såväl funktionaliteten och effektiviteten i förvaltningen av nätverket av marina 

skyddade områden. I beslut den 19 oktober 2017 (M2017/02522/Nm) har regeringen gett Havs- 

och vattenmyndigheten i uppdrag att identifiera ytterligare åtgärder i syfte att nå bevarandemålen 

i samtliga skyddade marina områden till 2020 med fokus på fiske. Arbete pågår löpande med att 

införa fiskeregleringar, både i nytillkomna marina skyddade områden och i marina skyddade 

områden där kunskapen ökat kring behov av ytterligare bevarandeåtgärder i syfte att nå 

bevarandemålen. 

Havs- och vattenmyndigheten delar länsstyrelsens bedömning att den föreslagna regleringen bör 

införas för att kunna uppnå det ursprungliga syftet med naturreservatet och föreslår därför att allt 

fiske förbjuds under tiden den 1 mars till den 10 juni och att det under resterande del av året 

endast ska vara tillåtet att fiska med handredskap i två områden inom Harkskärsfjärdens 

naturreservat. Områdena är Valviken samt den inre zonen innanför Gubbuddarna-Alderharen och 

Alderharen-St Olofsten. Områdena framgår av karta nedan. 
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 Aktuella områden 

Valviken södra 

 

Harkskärsfjärden 
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Havs- och vattenmyndighetens föreslagna föreskriftsändringar med 

motivering 

Föreskrifter som berörs 

Bilaga 5 till Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) om fiske i Skagerrak, Kattegatt och 

Östersjön. 

Bemyndigande 

2 kap. 7 § förordningen (1994:1716) om fisket, vattenbruket och fiskerinäringen. 

Ikraftträdande 

Föreskriften avses träda i kraft den 1 mars 2025. 

Bilaga 5 – två nya fredningsområden 

Harkskärsfjärden och Valviken södra 

Föreslagen lydelse 

Gävle kommun 

Valviken södra Allt fiske är förbjudet 

under hela året, dock 

får fiske med 

handredskap bedrivas 

under tiden 11 juni 

t.o.m. den 28 februari.  

Vattenområdet innanför räta linjer mellan punkterna 1 

och 2. 

Pkt Lat. N Long. O Anmärkning 

1. 60 46,533 17 17,681 Norra udden 

2. 60 46,480 17 17,669 Södra udden 
 

Harkskärsfjärden Allt fiske är förbjudet 

under hela året, dock 

får fiske med 

handredskap bedrivas 

under tiden 11 juni 

t.o.m. den 28 februari. 

Vattenområdet innanför räta linjer mellan punkterna 1 

till 13. 

Pkt Lat. N Long. O Anmärkning 

1. 60 47,552 17 17,459 Tärnsharen 

2. 60 47,545 17 17,493 Nordvästra Gräsharen 

3. 60 47,302 17 17,862 Sydöstra Gräsharen 

4. 60 47,243 17 17,868 Ö nordöst om Gräsharen 

5. 60 47,173 17 17,873 Ö norr om Jutteharen 

6. 60 47,096 17 17,904 Norra Jutteharen 

7. 60 46,814 17 17,782 Södra Jutteharen 

8. 60 46,738 17 17,639 Gubbuddarna 

9. 60 46,547 17 16,588 Nordvästra Gossanäsharen 

10. 60 46,553 17 16,595  

11. 60 46,566 17 16,653  

12. 60 46,604 17 16,832  

13. 60 46,627 17 16,844 Södra Gåsvik 
 

Motivering 

De båda föreslagna fredningsområdena Valviken södra och Harkskärsfjärden ligger båda i 

Harkskärsfjärdens naturreservat och områdena utgör viktiga lek- och uppväxtområde för abborre, 
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gädda, mört, karpfiskar och sik. För att uppnå det ursprungliga syftet med naturreservatet bör allt 

fiske förbjudas under tiden 1/3 till 10/6 och endast handredskapsfiske vara tillåtet under resten av 

året för att speciellt ge abborre och gädda en chans att leka och tillväxa 

Bilagor: 

1. Länsstyrelsen i Gävleborgs läns förslag till reglering av fiske i Harkskärsfjärdens 

naturreservat 

2. Konsekvensutredning 

3. Sändlista 


